
                               
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 23»  июля  2021  года                              №  951

Об итогах проведения муниципального 
конкурса по  обустройству детских 
мини-огородов и цветников  на территориях
дошкольных образовательных организаций 
Старооскольского  городского округа 
«Маленькая страна чудес»

Во исполнение приказа управления образования № 462 от 01   апреля   2021
года  «О  проведении  муниципального  конкурса  по  обустройству  детских  мини-
огородов  и цветников на территориях дошкольных образовательных организаций
Старооскольского округа «Маленькая страна чудес»  в период  с  30 апреля  по 11
июня   2021 года   проведен муниципальный конкурс по обустройству детских
мини-огородов  и  цветников   на  территориях   дошкольных  образовательных
организаций  Старооскольского  округа «Маленькая  страна  чудес»  (далее  –
Конкурс).

В  Конкурсе  приняли  участие  педагогические  работники    дошкольных
образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «ОК
«Лицей №3» имени С.П. Угаровой» отделение дошкольного образования детский
сад  «Теремок»,  МБДОУ  ДС  №12  «Ёлочка»,  МБДОУ  ДС  №14  «Солнышко»,
МБДОУ ДС №16 «Ивушка»,  МБДОУ ДС №26 «Солнышко»,  МБДОУ ДС №46
«Вишенка»,  МБДОУ  ДС  №61  «Семицветик»,  МБДОУ  ДС  №64  «Искорка»,
МБДОУ  ДС  №65  «Колосок»,  МБДОУ  ДС  №67  «Аистёнок»,  МБДОУ  ДС  №68
«Ромашка», МБДОУ ДС №69 «Ладушки», МБДОУ ДС №71 «Почемучка», МБДОУ
ДС №123 «Тополёк».

Согласно  положению   Конкурс  проведен  в  2  этапа:  1  этап  – разработка
творческих проектов   по оформлению мини – огородов, тематической клумбы  на
территориях  дошкольных образовательных организаций;   2  этап  -  практическая
реализация творческих проектов по оформлению мини – огородов,  тематической
клумбы  на территориях дошкольных образовательных организаций.   Конкурсные
материалы   представлены в 2 номинациях: «Мини-огород на территории детского
сада», «Тематическая  клумба на территории детского сада».



К участию в Конкурсе допущено 21  работа, соответствующих требованиям
и условиям положения, что на 40 % превышает результаты участия педагогических
работников  в  2019-2020  учебном  году.  По  номинациям  они  распределились
следующим образом:  «Мини-огород  на  территории  детского  сада»  -  11   работ,
«Тематическая клумба на территории детского сада - 10.

Жюри отмечает, что по итогам 2  туров  высокую оценку получили работы
МБДОУ ДС №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №61 «Семицветик», МБДОУ ДС №71
«Почемучка».

На основании вышеизложенного
                                                              

п р и к а з ы в а ю:

 1.  Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации
Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского
округа:

3.1. Провести анализ результатов  Конкурса.
3.2. Учесть  результаты Конкурса при распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда педагогических работников.

 4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя
начальника управления образования администрации Старооскольского городского
округа  Л.В Илюк.

Начальник управления                 
образования   администрации 
Старооскольского городского округа                                          Н.Е. Дереча

Бочарникова Виктория Юрьевна, (4725) 221262
Лысых Александр Владиславович, (4725)257717



Итоги проведения муниципального   конкурса по  обустройству детских мини-
огородов и цветников  на

территориях  дошкольных образовательных организаций Старооскольского
округа «Маленькая страна чудес»

Номинация для педагогов «Мини-огородов на территории детского сада»
50-49 – победитель, 48-47- призер 2 степени, 46-45– призер 3 степени

№ 
пп

Ф.И.О. участника Образователь
ное

учреждение

Название
работы

1 тур
max 30

2 тур
max 20

Общий
балл

max 50

Статус

2. Кремова  Елена
Владимировна
Ключникова  Елена
Васильевна,
Сорокина  Марина
Ивановна,  Агаркова
Ирина  Николаевна,
Скоробогатых
Олеся  Алексеевна,
воспитатели

МБДОУ  ДС
№61
«Семицветик»

Проект
«Космический
огород»

29 20 49 Победитель

Утверждены приказом  управления 
образования администрации 
Старооскольского городского округа 
от « 23 »  июля 2021  года №     951

                                                                        



Итоги проведения муниципального   конкурса по  обустройству детских мини-
огородов и цветников  на

территориях  дошкольных образовательных организаций Старооскольского
округа «Маленькая страна чудес»

Номинация для педагогов «Мини-огородов на территории детского сада»
50-49 – победитель, 48-47- призер 2 степени, 46-45– призер 3 степени

№
 
п

п

Ф.И.О. участника Образовательно
е учреждение

Название
работы

1
тур
max
30

2
тур
max
20

Об
щий
бал
л
max 
50

Статус

2. Кремова  Елена
Владимировна
Ключникова  Елена
Васильевна,  Сорокина
Марина  Ивановна,
Агаркова  Ирина
Николаевна,
Скоробогатых   Олеся
Алексеевна, воспитатели

МБДОУ ДС №61
«Семицветик»

Проект
«Космический
огород»

29 20 49 Победи
тель



Итоги проведения муниципального   конкурса по  обустройству детских мини-
огородов и цветников  на

территориях  дошкольных образовательных организаций Старооскольского
округа «Маленькая страна чудес»

Номинация для педагогов «Мини-огородов на территории детского сада»
50-49 – победитель, 48-47- призер 2 степени, 46-45– призер 3 степени

№
 
п

п

Ф.И.О. участника Образовательно
е учреждение

Название
работы

1
тур
max
30

2
тур
max
20

Об
щий
бал
л
max 
50

Статус

2. Кремова  Елена
Владимировна
Ключникова  Елена
Васильевна,  Сорокина
Марина  Ивановна,
Агаркова  Ирина
Николаевна,
Скоробогатых   Олеся
Алексеевна, воспитатели

МБДОУ ДС №61
«Семицветик»

Проект
«Космический
огород»

29 20 49 Победи
тель






